“Que las partes están conformes con el acta No 44 de 1 de septiembre de 2004, proferida por el
Comité de defensa judicial y conciliación de CAPRECOM, cuya copia autentica se anexa al
expediente, en la cual se estableció conciliar el proceso, cancelando CAPRECOM la suma de
sesenta y nueve millones trescientos cincuenta y nueve mil quinientos pesos ($69.359.500.oo)
que había sido reconocida mediante conciliación extrajudicial celebrada en la Procuraduría
Segunda Administrativa el 6 de Octubre de 1998, más siete millones veintinueve mil novecientos
nueve pesos ($7.029.909.oo), como intereses causados por la obligación surgida desde el mes de
mayo de 1997, hasta el momento en que se realice el pago.

El pago de esta cifra se efectuara en dos cuotas, la primera dentro de los treinta días siguientes a
la expedición del auto del Consejero de Estado en el que apruebe la conciliación judicial y de por